Davia cardinalis, cum Romae esset, in curia multa munera explevit, cum 
socius esset Congregationis Sancti Officii, Congregationis Episcoporum et 
Regularium, Congregationis Jmmunitatis et Congregationis de Propaganda 
Fide. Fui t quoque cardinalis-protector Angliae et Poloniae, quarum civitatum 
rebus apud Sedem Apostolicam studuit. Idem fecit, quod attinet ad Bononiam 
et Ordinem Cisterciensium 25

. 

Da via cardinalis conclavi bus annis 1721, 1724 et 1730 habitis interfuit 
atque operae non pepercit, ut ea feliciter peragerentur. In conclavi anno 1721 
habito, quod Innocentium XIII pontificem maximum creavit, in numero 
candidatorum fuit, quibus imperator favere putabatur. Candidatus fuit etiam 
in conclavi anno 1730 habito, sed cum iansenistarum studiosus rumoribus 
ferretur, impeditus est, quominus pontifex maximus fieret. 

Sed iansenistarum studium diu Daviae obiciebatur, imprimis cum 
internuntius Bruxellensis esset, quae res in cursu honorum diplomatico 
obstaculo ei erat. Davia mortuo iansenistarum commentarii, qui ,Nouvelles 
Ecclésiastiques" vocabantur, aperuerunt Daviam cum Colberto de Croissy 
episcopo Pessulano, iansenista illustrissimo, epistularum commercium habuisse. 
Cui opinioni vehementer repugnavit Prosper Lambertini Bononiensis, postea 
Benedictus IV pontifex maximus, Daviae eiusque familia amicus 26• 

Ioannes Antonius Davia postremos vitae annos Romae degit, ubi die 11 
mensis Ianuarii anno 1740 obiit. Tumulatus est in sua basilica titulari Sancti 
Laurentii in Lucina ad Viam del Corso sita, in capella beati Francisci 
Carracciolo. Benedictus XIV pontifex maximus (Prosper Lambertini), Daviae 
amicus, anno 1742, qui erat pontificatus eius annus secundus, in basilica illa 
in transitu navis dextrae, qui ad sacristiam ducit, imaginem Daviae scu1ptam 
poni iussit atque tabulam, in qua cardinalis virtutes ac merita laudantur: 

D. O. M. 
IOHANNI ANTONIO DE VIA BONONIENSI 

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI 
VIRO 

RELIGIONI ANIMI CANDORE ET MULTIPLICI DOCTRINA 
CLARISSIMO 

25 L. Cardella, Memorie storiche de' cardinali della Santa Romana Chiesa scritte da ... , 
t. VIII. Roma 1749, p. 121; D. Squicciarini , Nunzi apostolici .. . , p. 152-154. 

26 F. Petrucelli della Gattina, Histoire diplomatique des conclaves, vol. IV, Bruxelles 
1866, p. 6, 71; L. Pastor, .,Storia dei papi dalla fine del medio evo", vol. XIV .,Storia dei 
papi nel periodo dell'Assolutismo", vol. XV .,Dall'elezione di Clemente XI sino alla morte 
di Clemente XII (1700-1740)", Romae 1932, p. 652-654. 

IN ECCLESIASTICIS AEQI AC POLITICIS NEGOTIIS 
INTEGERRIMO 

BENEDICTUS Xliii PONT. MAX. 
CIVI OPTIMO ET AMANTISSIMO 

PERPETUUM HOC AMORIS SUI MONUMENTUM 
POS 

PONTIFICATUS ANNO II 
OBIIT III ID IAN. MDCCXL AET. ANN. LXXIX M. II D. XIX 

2. Fontes Ioannis Antonii Daviae nuntiaturam illustrantes 

xv 

Plurimi fontes ad Daviae nuntiaturam (VI 1696-VII 1700) pertinentes 
asservantur in Vaticano in Archivio Segreto Vaticano, imprimis in Segreta
ria di Stato, ubi asservantur plurima documenta ad diplomaticam Sedis 
Apostolicae pertinentia. Plurima documenta ad Daviae nuntiaturam pertinenti a 
inveniuntur in Segreteria di Stato. Polonia (Segr. Stato, Polonia). In actis 
nuntiaturae Polonae asservantur documenta Daviae nuntii, quorum volumina 
sunt haec : 

- Ms. 112, ,Innocenz. XII. Cifre colla Nunz.a di Pol.a da 11 Novemb.e 
1692 a tutto 27 Decem.e 1699", f. 43v-50v. Quod volumen continet regestra 
nuntiorum properorum decifratorum, qui a Secretariatu Status ad nuntium 
Daviam inde a die 30 VI 1696 usque ad diem 17 IV 1700 missi sunt. Quod 
volumen continet 47 nuntios properos. 

- Ms. 116, ,1696. Lettere di Monsig.r Nun.o in Polonia", f. 217-221, 
246r-246v, 256r, 282r, 316r-322v, 326r-327r, 35lr-777v. Quod volumen 
continet 177 autographa epistularum aliorumque documentorum, in quibus 
est relatio de comitiis convocativis (613r-627v) . Documenta illa pertinent ad 
epistularum commercium, quod Davia cum Secretariatu Status inde a die l V 
1696 usque ad diem 25 XII 1696 habuit. 

- Ms. 117, ,Innoc.o XII. Cifre colla Nunziat. Di Polonia da Genn.o 
1696 a tutto 9 Giu.o 1700", f. 76r-152r. Quod volumen continet 38 nuntios 
properos decifratos ab I. A. Davia ad Secretariatum Status missos, in quo
rum numero sunt etiam litterae: cardinalis Radziejowski die 24 V 1697 datae 
(f. 137r), Friderici Augusti Electoris Saxonici die 4 VI 1697 datae (f. 140r) 
et Christiani Augusti ducis Bavarici s. d. (f. 152r), inde a die 17 VII 1696 
usque ad di e m 25 VI 1697, f. autem 153r-283v, 361 r-396r continet 63 auto
grapha nuntiorum properorum et nuntiorum properorum decifratorum a nuntio 
ad Secretariatum Status inde a die 2 VII 1697 usque ad diem 24 III 1700 
datorum; non desunt litterae ab aliis scriptae, e. g. a cardinale Radziejowski 
die Il VII 1697 (f. 195r) ad nuntium et unum scriptum typis impressum27 . 

27 ASV, Segr. Stato, Polonia 117. f. 204r-204v. Oblata Varsaviae , Oznaymienie Krola 
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Ms. 118 ,1697. Lettere di Mons.r Nun.o in Polonia Mons.r Davia 
e di Gaetano de Ovis e Agostino Cati Ministri Ap.lici", ff. 636v, continet 
autographa 250 nuntiorum properorum a Da via, Caietano de Ovis et Augustino 
Cati (qui nuntii Davia Varsaviae absente scripti sunt) ad Secretariatum Statum 
inde a die l I usque ad diem 31 XII 1697 missorum. Quod volumen continet 
etiam scripta typis impressa, quae per occasionem regis eligendi in Polonia 
publicata sunt 28 •